
Krakowska siła przyciągania biznesu znów doceniona!

2023-11-10

Zaangażowanie krakowskiego samorządu w tworzenie przyjaznego otoczenia dla biznesu przynosi efekty –
nie tylko wysokie miejsca w rankingach, ale też wymierne korzyści dla miasta i mieszkańców. Nowe firmy to
bogatszy rynek pracy i dodatkowe wpływy z podatków do lokalnego budżetu. W tym roku Kraków został
wiceliderem prestiżowego zestawienia Miast Przyjaznych dla Biznesu miesięcznika „Forbes”. Nagrody
wręczono 17 października podczas Europejskiego Forum Samorządów Local Trends w Poznaniu.

Miesięcznik „Forbes” co roku przygotowuje ranking miast i gmin, które wiedzą, jak przyciągać i
wspierać biznes – i osiągają na tym polu największe sukcesy. Laureaci wyłaniani są w pięciu kategorii
ze względu na liczbę ludności – Kraków rywalizuje w grupie miast liczących od 300 tysięcy do 1 mln
mieszkańców. Autorzy zestawienia biorą pod uwagę dane z Centralnego Ośrodka Informacji
Gospodarczej: liczbę netto rejestracji nowych spółek w danej miejscowości (po odjęciu od nowych
rejestracji upadłości i wykreśleń z rejestru), liczbę zarejestrowanych spółek zagranicznych oraz saldo
migracji spółek (przeniesione do miejscowości minus wyprowadzone z niej) – w przeliczeniu na 1000
mieszkańców.

Kraków już od kilku lat plasuje się na czołowych pozycjach w tym rankingu. W ubiegłym roku zajął
trzecie miejsce,  w tym roku przypadła mu pozycja wicelidera (po pierwszym Wrocławiu). Wyróżnienie
odebrał zastępca prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider.

Wszystko, czego potrzebują przedsiębiorcy

– Kraków od lat przyciąga firmy i inwestorów, dając ogromne możliwości rozwoju obecnym i nowym
przedstawicielom sektora nowoczesnych usług. Nie dzieje się to bez przyczyny – wysoko
wykwalifikowani pracownicy, którym miasto zapewnia wysoką jakość życia, a także dostępność
powierzchni biurowych wysokiej klasy powodują, że Kraków jest doskonałą lokalizacją do prowadzenia
biznesu. Jesteśmy dumni z tego, że to właśnie w naszym mieście rodzą się innowacyjne pomysły
dotyczące rozwoju produktów, technologii czy procesów biznesowych – podkreśla dyrektor Wydziału
ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa Katarzyna Wysocka.

Co sprawia, że Kraków jest doskonałą lokalizacją do prowadzenia biznesu? Niepodważalnymi atutami
miasta są potencjał krakowskich szkół wyższych i zaplecze naukowo-badawcze, które gwarantują
dostępność wykwalifikowanej kadry wraz z infrastrukturą naukową i badawczą (23 uniwersytety, 130
tysięcy studentów, 35 tysięcy absolwentów) oraz dostępność komunikacyjna – Kraków jest doskonale
skomunikowany z całym światem, a Kraków Airport zajmuje pierwsze miejsce wśród regionalnych
portów lotniczych w Polsce, jest połączone z ponad 90 portami lotniczymi w 28 krajach.

Kolejnym elementem przyciągającym biznes są odpowiednie zasoby nowoczesnej, wysokiej klasy
powierzchni biurowej – jako największy regionalny rynek biurowy Kraków jest atrakcyjnym wyborem
zarówno dla inwestorów, jak i najemców. Na koniec IV kwartału 2022 roku całkowite zasoby biurowe w
Krakowie osiągnęły 1,75 mln m², dzięki czemu miasto utrzymało pozycję lidera wśród regionalnych
rynków biurowych w Polsce. Ze względu na historyczny charakter centrum miasta, zlokalizowana jest



tam zaledwie niecała jedna czwarta krakowskich zasobów biurowych. Między innymi dlatego Kraków
nie ma jednego dystryktu biurowego. Zdecydowana większość istniejącej powierzchni biurowej
usytuowana jest poza centrum, a na południu miasta – około 40 procent zasobów.

Nie mniej istotna jest polityka miejska ukierunkowana na zrównoważony rozwój miasta i podnoszenie
jakości życia mieszkańców – inwestycje w przyjazną i funkcjonalną przestrzeń publiczną oraz w
wysokiej jakości usługi komunalne. Dzięki temu Kraków jest miastem, które zapewnia dostęp do
szerokiej oferty kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej, a więc mnóstwo możliwości spędzania wolnego
czasu, zwiększa liczbę i jakość terenów zielonych, rozwija wygodny i ekologiczny transport publiczny,
kładzie nacisk na infrastrukturę i udogodnienia dla ruchu rowerowego i pieszego.

Samorząd partnerem dla biznesu

O tym, czy miasto jest atrakcyjną lokalizacją dla biznesu, decyduje też wsparcie, jakie inwestorom i
firmom może zaoferować samorząd. Kraków jest otwarty na przedsięwzięcia biznesowe o różnej skali
– od dużych inwestycji, przez małe i średnie przedsiębiorstwa, po projekty start-upowe.

Miasto powołało Centrum Wspierania Inwestorów i Innowacyjnej Gospodarki, które udziela
 inwestorom zagranicznym i krajowym pomocy w procesie inwestycyjnym, oraz Centrum Wspierania
Przedsiębiorczości, które wspiera małych i średnich przedsiębiorstw oraz środowiska start-upowe.

Wyspecjalizowane usługi oferuje Punkt Obsługi Przedsiębiorcy, zlokalizowany na terenie Klastra
Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22, w którym można uzyskać fachowe wsparcie
konsultantów i w komfortowych warunkach załatwić większość spraw związanych z zakładaniem,
rejestracją i prowadzeniem biznesu (m.in. ubezpieczenia, dofinansowania i dotacje z urzędu pracy,
prawo podatkowe, prawo patentowe, urząd statystyczny). Od początku 2023 roku ze wsparcia POP
skorzystało blisko 10 tys. przedsiębiorców. Co istotne, z usług POP mogą korzystać nie tylko
obywatele polscy, ale też przedsiębiorcy z innych krajów. Od kwietnia 2021 roku w jego ramach
funkcjonuje specjalne stanowisko doradcze ds. cudzoziemców, konsultanci udzielają informacji w
języku angielskim, ukraińskim i rosyjskim. Osoby zainteresowanie otwarciem działalności
gospodarczej w Krakowie mogą także skorzystać z aplikacji Wirtualny Urzędnik, w tym live chatu.

Nauka plus biznes równa się innowacje

Kraków, jako ośrodek akademicki i siedziba wielu instytucji badawczych, przyciąga biznes, któremu,
zależy na możliwości dostępu zarówno do bogatego rynku talentów, jak i do wiedzy. Krakowskie
uniwersytety i szkoły otwarte są na współpracę z przedsiębiorcami, a firmy działające pod Wawelem
chętnie angażują się nie tylko we wspólne projekty badawczo-naukowe, ale także w kształcenie
studentów. Szczególną rolę w procesie transferu wiedzy odgrywają centra transferu technologii oraz
inicjatywy klastrowe, np. Klaster LifeScience Kraków, którego Miasto jest partnerem. Warto również
wspomnieć o stale rozwijanym kierunku Global Business Services w Uniwersytecie Ekonomicznym w
Krakowie, w ramach którego młodzi ludzie uczą się nie tylko teorii, ale praktyki i to bezpośrednio od
przedstawicieli firm sektora BSS (nowoczesne usługi dla biznesu).

Ostatnią ważną inicjatywą jest zawarcie Krakowskiego Paktu na rzecz Innowacyjnego Kształcenia

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276302,32,komunikat,memorandum_w_sprawie_krakowskiego_paktu_na_rzecz_innowacyjnego_ksztalcenia.html


pomiędzy Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie, Związkiem Liderów Sektora Usług
Biznesowych (ABSL) i Miastem Kraków.
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